
BR.0012.1.24.2016 

Protokół Nr 24/16 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  

w dniu 19 grudnia 2016r. 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Z-ca Burmistrza Krzysztof 

Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pan 

Kazimierz Mydlarz, Pan Jakub Zawada oraz zaproszeni goście. 
 

 Porządek spotkania: 

1. OSP w gminie Sobótka, formy organizacyjne, problemy i nadzieje. 

2. Sprawy różne. 
 

Ad. 1 

Pan Kazimierz Mydlarz poinformował, że Prezesem Zarządu Gminnego jest Pan Sebastian 

Demski wybrany na zjeździe zarządu gminnego 6 czerwca 2016r. Dodał, że niezależnie od tego Pan 

Sebastian jest również naczelnikiem OSP Sobótka Zachodnia.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił o uzupełnienie tej funkcji na stronie 

internetowej, gdzie nie została ona wykazana. Dodał, że Radni otrzymali od Pana Kazimierza 

Mydlarza materiały dotyczące OSP. Powiedział, że mamy 4 OSP o bardzo dużej liczbie czynnych 

członków, ale porównując ilość wyjazdów do poszczególnych akcji na pierwszym miejscu jest OSP 

Sobótka, pomimo tego, że inne jednostki mają dużo większą liczebność. Zapytał, czy to jest jakoś 

prawnie regulowane? 

Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że o ilości wyjazdów poszczególnych OSP nie decyduje 

gmina, bo sygnał przychodzi z Komendy Miejskiej. Poinformował, że dwa lata temu na komisji 

również rozmawiano na ten temat i Komendant Gminny proponował, aby wezwanie uzależnione 

było od miejsca zdarzenia, ale niestety to nie my o tym decydujemy.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy ilość czynnych członków jest w 

jakikolwiek sposób ograniczona? 

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że to zależy od danego OSP, jego pracy i zaangażowania.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że pyta o to, ponieważ tak 

naprawdę każdy czynny członek kosztuje gminę.  

Pan Andrzej Kotwica wyjaśnił, że OSP Księginice ma więcej członków, ponieważ dodatkowo 

figuruje w systemie krajowym, a za tym idą również dodatkowe środki. Podkreślił, że ilość 

członków rzeczywiście jest nieograniczona. Odnosząc się do ilości wyjazdów powiedział, że jest 

coś takiego jak rejonizacja.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że pyta o to tylko dlatego, aby 

lepiej poznać temat.  

Pan Tomasz Sadkiewicz powiedział, że ilość członków OSP nie jest niczym ograniczona i działają 

jak inne stowarzyszenia. Dodał, że jeżeli potencjalny kandydat OSP spełnia określone warunki 

zarząd wyraża swoją opinię co do wstąpienia danego kandydata w skład OSP. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy jest możliwe, aby wszystkie 

jednostki były w systemie krajowym? 

Pan Tomasz Sadkiewicz powiedział, że jest to możliwe, ale nie zależy to ani od gminy, ani od 

jednostki, ponieważ umowa jest trójstronna pomiędzy Burmistrzem, daną jednostką oraz 

Komendantem Państwowej Straży Pożarnej. Dodał, że z doświadczenia może powiedzieć, że na 

terenie województwa dolnośląskiego maksymalnie 3 jednostki gminne są w systemie, ale to wcale 

nie oznacza, że są jakieś przeciwwskazania do tego, aby takich jednostek było 5.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy na chwilę obecną któraś jednostka 

stara się o to, aby być w tym krajowym systemie? 

Pan Tomasz Sadkiewicz powiedział, że na chwile obecną 2 jednostki są w tym systemie i jest to 

OSP Księginice Małe i OSP Sobótka Zachodnia. Dodał, że OSP Sobótka złożyła już dokumenty w 

tej sprawie w 2009r., ale do tej pory nie została włączona w plan rozwoju krajowego systemu. 

Dodał, że po interwencjach 2 tygodnie temu otrzymali pismo z Komendy Miejskiej o 

przygotowanie planu rozwoju krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na lata 2017-2020. 

Zaznaczył, że Komenda Miejska wyraziła również swoje zdanie, że jak najbardziej widzi potrzebę, 



aby OSP Sobótka również została włączona, jako 3 jednostka do tego systemu. Zaznaczył, że opinia 

Burmistrza również jest pozytywna w tej sprawie, ale potrzebna jest jeszcze opinia Komendy 

Wojewódzkiej i wówczas Komendant Główny, jako ostateczny organ podejmuje decyzję.  

Pan Kazimierz Mydlarz poinformował, że do roku 2016 obowiązywała zasada, że 50% OSP w 

Gminie miało szansę, aby znaleźć się w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym, ale cieszy się, 

że Burmistrz miesiąc temu podpisał pozytywną opinię do włączenia OSP Sobótka do tego systemu.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że analizując otrzymane materiały 

ma wrażenie, że najbardziej pokrzywdzona jest OSP w Rogowie Sobóckim (pod względem ilości 

wyjazdów, ilości czynnych członków, dofinansowania ze środków gminnych). Zapytał, z czego 

wynika to, że jednostka musiała sięgnąć po fundusz sołecki? 

Pan Kazimierz Mydlarz poinformował, że OSP w Rogowie Sobóckim jako jedyna nie wystąpiła z 

wnioskiem o dofinansowanie z zarządu wojewódzkiego.  

Radny Edward Żaba zapytał z jakich środków kupowane są mundury galowe? 

Pan Kazimierz Mydlarz wyjaśnił, że Komenda Wojewódzka przed dofinansowaniem ściśle 

określa, czego ono dotyczy (jakiego sprzętu i jakiego umundurowania).  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jakiś czas temu pojawiły się informacje, że sprzęt 

bojowy będzie wymagał certyfikacji. Zapytał jak teraz wygląda sytuacja? 

Pan Kazimierz Mydlarz poinformował, że w chwili obecnej na wszystko potrzebny jest certyfikat. 

Pan Tomasz Sadkiewicz poinformował, że w 2007r. weszło w życie rozporządzenie dotyczące 

certyfikacji sprzętu. Dodał, że sprzęt będący w posiadaniu jednostki przed 2007r. nie podlega 

certyfikacji. 

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że koszt certyfikacji uzależniony jest od wartości sprzętu.  

Pan Tomasz Sadkiewicz powiedział, że jeżeli mowa o samochodzie pożarniczym to są to koszty w 

granicy od 30 do 80 tys. zł. Zaznaczył, że certyfikat jest ważny przez 5 lat.  

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że dzwonił do 12 jednostek samorządu, które zakupiły 

samochody po 2007r. i żadna z nich nie podjęła kroków w kierunku uzyskania certyfikacji,  

a zakupiły samochody używane. Dodał, że problem ten został postawiony na szczeblu centralnym  

i do końca roku mają czekać na ostateczne decyzje w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy jednostki mają jakieś poważne 

problemy z majątkiem, którym zarządzają poza tym, że OSP Księginice dąży do zakończenia 

budowy remizy? 

Przedstawiciel OSP Sobótka Zachodnia powiedział, że Sobótka Zachodnia ma problem  

z samochodem, ale generalnie każda jednostka ma na swoim stanie stary sprzęt.  

Pan Andrzej Kotwica powiedział, że remiza, która istnieje w Ksieginicach nie ma ani wody ani 

toalety. W imieniu wszystkich strażaków podziękował za budowę remizy i poprosił o szybką 

realizację tej inwestycji. 

Pan Kazimierz Mydlarz odnosząc się do majątku, którym dysponuje OSP powiedział, że w jego 

ocenie wynik jest naprawdę pozytywny. Przedstawił informacje na temat tego, jakie remonty 

wykonano w ostatnim czasie w poszczególnych jednostkach. Dodał, że od 2010r. otrzymali 5 

samochodów z Państwowej Straży Pożarnej i zakupili 3. 

Pan Tomasz Sadkiewicz powiedział, że każda jednostka mogłaby powiedzieć o swoich 

problemach i sukcesach. Dodał, że każda jednostka złożyła swoje zapotrzebowanie na lata 2017-

2020 i są one różne. Przedstawił informacje na temat sukcesów jednostek.  

Radny Edward Żaba powiedział, że nie rozumie jak to się stało, że zakupiono wóz bojowy, który 

nie jest dopuszczony do udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Dodał, że ktoś jest 

odpowiedzialny za straż i powinien wiedzieć, czy taki wóz można było zakupić, czy nie.  

Pan Kazimierz Mydlarz przypomniał, że jako Radny minionej kadencji wie, że problem zakupu 

samochodu stawiany był co roku, ale nie było na ten cel środków finansowych. Dodał, że mając na 

uwadze to, że inni też kupują tego typu samochody i są one dopuszczone do stosowania również 

zdecydowali się na zakup. Zaznaczył, że trzeba poczekać do podjęcia ostatecznej decyzji w tej 

sprawie i ma nadzieję, że będzie ona pozytywna. 

Radny Edward Żaba zapytał, co się stanie, jeżeli decyzja będzie negatywna.  

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że to Rada nie podjęła decyzji o zakupie nowego samochodu.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik zaznaczył, że taki sam samochód kupili 2 lata temu i 

służy nam, a problem rozpoczął się dopiero teraz.  Zaznaczył, że w całej Polsce wszyscy kupują 



tego typu samochody i ani jeden z nich nie ma dopuszczenia przez jedyny w Polsce instytut 

wystawiający certyfikaty.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił, aby nie oskarżać teraz Radnych, 

ponieważ pamięta jaka była „burza mózgów” przy zakupie tego samochodu i ile było wątpliwości. 

Zaznaczył, że wszyscy mieli dobre intencje zarówno straż jak i Rada.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik zaznaczył, że nie da się kupić używanego samochodu  

z certyfikatem. 

Radny Edward Żaba powiedział, że nikt na komisji podczas omawiania tego tematu nie mówił, że 

istnieje takie ryzyko, a oni jako Radni nie muszą się na tym znać i darzą pracowników i Burmistrza 

zaufaniem, że wiedzą co mówią.  

Pan Tomasz Sadkiewicz wyjaśnił, że samochód jest zarejestrowany, ubezpieczony i brakuje mu 

„jedynie” dopuszczenia o którym mowa, ale wciąż czekają na ostateczne decyzje.  

Radna Leokadia Andrzejewska podkreśliła ważność jednostek OSP w naszej Gminie, które są 

zawsze pierwsze, gdy tylko potrzebna jest ich pomoc. Odnosząc się do wyposażenia jednostek 

powiedziała, że są one względnie dobrze wyposażone, ale jest to również zasługa strażaków. 

Dodała, że OSP Rogów Sobócki już trzeci rok z rzędu otrzymał wsparcie z funduszu sołeckiego. 

Zaznaczyła, że trzeba docenić pracę i zaangażowanie strażaków.  

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy planowane są jakieś wspólne obchody rocznic powstania OSP? 

Przedstawiciel OSP Sobótka Zachodnia powiedział, że jako Sobótka Zachodnia skupiają się teraz 

na samochodzie.  

Pan Tomasz Sadkiewicz powiedział, że 70 lecie istnienia obchodzą 3 jednostki i byłoby im miło 

gdyby zostali docenieni chociaż jakimś dyplomem. Zapytał, co Rada zrobiła w tym kierunku? 

Dodał, że rozmawiał na ten temat z kilkoma radnymi oraz przewodniczącym, ale ich nigdy nie 

zaproszono do wyróżnienia na sesję tak jak np. sportowców, a niejednokrotnie ryzykują własne 

życie, aby ratować innych.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że przyjmują ten zarzut, ponieważ 

rzeczywiście należy doceniać ludzi, którzy niejednokrotnie ratują ich życie i dobytek. Dodał, że 

bardzo podoba mu się również to, że strażacy przekazują cześć lub całość swojego ekwiwalentu na 

doposażenie jednostki.  

Pan Tomasz Sadkiewicz powiedział, że zdają sobie sprawę z tego w jakiej sytuacji finansowej jest 

gmina. Zapewnił o gotowości strażaków do służenia społeczeństwu. Na zakończenie złożył 

wszystkim serdeczne życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski w imieniu członków komisji również złożył 

wszystkim strażakom serdeczne życzenia, aby święta upłynęły im w spokoju, co w ich pracy jest 

bardzo ważne.  

 

Ad. 2 1:13 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski przypomniał, że do Rady wpłynęło pismo Ślęża 

Sobótka Bike Academy. Przedstawił treść pisma. Poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie 

wykładni prawnej dotyczącej tego pisma.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przypomniała, że do projektu budżetu na 2017 rok 

został złożony wniosek o zabezpieczenie środków na dofinansowanie Mistrzostw Polski. Dodała, że 

projekt zgodnie z przepisami 16 listopada został przekazany Radzie Miejskiej oraz RIO celem 

zaopiniowania. Zaznaczyła, że między złożeniem projektu budżetu, a jego uchwaleniem w samym 

projekcie nie dzieje się nic takiego, aby dokonywać w nim zmian. Powiedziała, że jest to bardzo 

ważny dokument, ponieważ jeżeli Rada nie uchwali do końca roku budżetu na podstawie projektu 

gmina będzie wydawała środki finansowe do końca stycznia. Podkreśliła, że decyzje o zmianie 

budżetu mogą następować dopiero po jego uchwaleniu. Zaznaczyła, że samo pismo klubu jest dość 

lakoniczne.  

Pan Przemysław Bednarek powiedział, że z niektórymi Radnymi rozmawiał już indywidualnie. 

Dodał, że w środę odbędzie się zebranie zarządu Dolnośląskiego Związku Kolarskiego na którym 

musi się już określić w sprawie organizacji Międzynarodowego Wyszehradzkiego Wyścigu 

Kolarskiego.  

Radny Edward Żaba powiedział, że jego zdaniem ze względu na sytuację finansową gminy 

organizowanie kolejnej imprezy nie jest dobrym pomysłem. Dodał, że Mistrzostwa Polski miały 



wyższą rangę i były bardziej medialne. Zaznaczył, że nie wie, czy stać naszą gminę na 

rozpoczynanie kolejnych działań.  

Pan Przemysław Bednarek wyjaśnił, że nie jest to prawda, ponieważ wyścig ten jest wyższy rangą 

niż Mistrzostwa Polski, ponieważ jest to wyścig międzynarodowy, rozgrywający się  

w 4 państwach, a w przyszłym roku Polska będzie przewodniczyć temu wyścigowi. Przypomniał, 

że dzięki Mistrzostwom Polski kilka rzeczy udało się zrobić w Sobótce m.in. drogi. Dodał, że nie 

mówi już o promocji miasta i korzyściach przedsiębiorców.  

Radny Mirosław Lech powiedział, że jego zdaniem organizacja tych imprez powinna być 

kontynuowana. Zapytał na kiedy przewidziany jest ten wyścig? 

Pan Przemysław Bednarek odpowiedział, że na 14 maja i impreza trwa 2 dni. Dodał, że 

przewidziany jest również wyścig amatorów.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał jakie inne imprezy kolarskie są jeszcze 

zaplanowane na przyszły rok? 

Pan Przemysław Bednarek odpowiedział, że 9 kwietnia planowanie jest rozpoczęcie sezonu 

kolarskiego oraz 15 października zakończenie sezonu kolarskiego (razem z HBA).  

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy Klub nie będzie wnioskował o pozostałe 70 tys. zł z kwoty  

150 tys. zaplanowanej na organizację Mistrzostw Polski? 

Pan Przemysław Bednarek powiedział, że teraz wnioskuje o 80 tys. zł na Wyścig Wyszehradzki. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że dzisiaj komisja może tylko 

wyrazić opinię, a decyzję podejmuje dopiero Rada na sesji i niekoniecznie musi być ona zbieżna z 

opinią komisji.  

Radny Edward Żaba poprosił, aby nie zarządzać już pieniędzmi, które zostały w związku z 

brakiem Mistrzostw Polski.  

Radny Aleksander Łężniak powiedział, że kolarstwo w Polsce zaczyna przechodzić złoty okres i 

pojawił się gotowy produkt będący alternatywą do Mistrzostw Polski i nierozsądne byłoby 

nieskorzystanie z tego, bo drugiej takiej propozycji możemy nie otrzymać.  

Pan Przemysław Bednarek dodał, że wyścig ten mógłby się u nas odbywać do 2020r. 

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że ma wewnętrzny dylemat, ponieważ jako sportowiec 

zawsze jest za wszelkiego rodzaju imprezami sportowymi, ale z drugiej strony kwota 150 tys. zł 

wpisuje się w projekt złożony już w minionym roku dotyczący budowy basenu. Dodał, że jego 

marzeniem byłoby zostawić po sobie projekt. Przypomniał, że Burmistrz Stanisław Dobrowolski 

zobowiązał się przeprowadzić analizę tematu, ale do tej pory nie mają jako Radni na ten temat 

żadnych informacji. Zaznaczył, że basen służyłby naszym mieszkańcom, którzy cały czas pytają go 

o tą inwestycję.  

Radny Edward Żaba powiedział, że nie chciałby zostać odebrany jako osoba przeciwna 

kolarstwu, ale jako Radny musi kierować się interesem nadrzędnym całej gminy.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że nie chce, aby ta dyskusja 

wyglądała, jak targowanie się co jest ważniejsze. Powiedział, że chciałby, aby mimo wszystko 

komisja dała w dniu dzisiejszym jakiś wyraźny sygnał dla Pana Przemysława i aby Radni przy 

podejmowaniu tej decyzji nie kierowali się własnym interesem tylko patrzyli na gminę jako całość. 

Zaznaczył, że gmina do tej pory była kolarska i powinna taka pozostać.  

Radny Edward Żaba powiedział, że jego zdaniem dzisiejsze głosowanie jest przedwczesne.   

Radny Rafał Kotwica powiedział, że zastanawia się, gdzie śpi ta rzesza ludzi przyjeżdżających na 

imprezy kolarskie skoro wpływy z opłaty miejscowej są tak niskie.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jedynie gdzie w budżecie gminy można 

to zauważyć to udział gminy w podatku dochodowym od osób prawnych. Dodała, że od pewnego 

czasu utrzymuje się on na poziomie 400 tys. zł  

Pan Przemysław Bednarek zwrócił uwagę na wzrost ilości hoteli dzięki różnego rodzaju 

imprezom, a to są dla gminy dodatkowe dochody. Zaznaczył, że całkowity koszt zorganizowania 

wyścigu o którym mowa to kwota około 400 tys. zł.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił Radnych o wyrażenie opinii jeżeli 

chodzi o organizację tej imprezy. 

Radny Emil Pawlina zapytał, co stanie się wówczas, jeżeli dzisiaj opinia będzie pozytywna, a w 

lutym Rada nie wyrazi zgody na przekazanie tych środków? 

Radny Edward Żaba złożył oficjalny wniosek o nieprzeprowadzanie w dniu dzisiejszym 



głosowania w tej sprawie. 

 

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Radnego Edwarda Żaby 

Głosów „za” 2, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 2 

 

Zarządzono głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem wniosku dotyczącego przeznaczenia 

80.000 zł na organizację Wyścigu Wyszehradzkiego 

Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych” 2 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił, aby zwrócić uwagę na to, że opinia ta 

nie jest jednoznaczna. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Sobótka 

biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sobótka. Zapytał o skutki finansowe tej uchwały.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że zaplanowane środki na pewno 

wystarczą na wypłatę tych ekwiwalentów.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, kto powinien się podpisać pod 

uzasadnieniem do uchwały? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że projekty uchwał nie są podpisywane. 

Zaznaczyła, że projekty uchwał przygotowuje Burmistrz.  

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały 

Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski przedstawił pismo ZGKiM „Ślęża” w Sobótce 

w sprawie wyrażenia zgody na zakup ubijaka stopowego. Zaznaczył, że Burmistrz wyraził już 

pozytywną opinię dla tego wniosku.  

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku ZGKiM 

Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że referat oświaty prosi o przeniesienie 

wydatków, ponieważ w Gimnazjum zabrakło środków na wynagrodzenia ze względu na 3 urlopy 

zdrowotne i odprawę pośmiertną pracownika. Dodała, że środki na ten cel zostaną przeniesione  

z przedszkola w ramach budżetu oświaty. Poinformowała, że w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy  

308 tys. zł dotacji dla OPS na program 500+. Powiedziała, że razem z tą uchwałą w porządku obrad 

sesji pojawi się również uchwała dotycząca zmiany WPF.  

 

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawione projekty uchwał.  

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że zmieniają się przepisy dotyczące 

zakładów budżetowych i dlatego chciałby wprowadzić ten temat do planów pracy komisji na  

I półrocze 2017r. Przedstawił propozycje do planów pracy komisji.  

 

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w październiku br. zarządzeniem Burmistrza zostały 

wprowadzone nowe stawki na czynsz za dzierżawę nieruchomości gruntowych w układzie 

rocznym. Dodał, że poprzednie zarządzenie było w 2011r., a pierwsze w roku 2009. Poinformował, 

że jeden z wyborców zwrócił się do niego o klasyfikację działek. Powiedział, że w poprzednich 

stawkach działki przylegające do działek mieszkaniowych z ogrodami miały stawkę 9 gr za metr, a 

w chwili obecnej stawka ta wynosi 2,40 zł (wzrost 26 krotny). Powiedział, ze sygnalizuje temat. 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że jeżeli chodzi o same stawki to wzrost jest 

niewielki. Wyjaśnił, że zmiana klasyfikacji tytułu dzierżawnego to: ogrody przydomowe i 

polepszenie warunków istniejącej działki budowlanej, a to zupełnie różne standardy. 



Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że dotarły do niego informacje, że wzrosły również 

stawki za wieczyste użytkowanie. Zapytał, czy są inne przesłanki, które spowodowały ten wzrost? 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że jeżeli chodzi o wieczyste użytkowanie to 

musiałby się przygotować do tego tematu, ponieważ nie zna sprawy.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli jest tak, że co 3 lata mamy 

dokonywać przeszacowań to musimy to robić, ponieważ w przeciwnym wypadku organ kontroli 

zarzuci nam, że nie dbamy o dochody gminy. Zaznaczyła, że każdy użytkownik wieczysty ma 

prawo dokonać przekształcenia.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że do niego również docierały te 

głosy i konsultował tą sprawę z Panem Andrzejem Szawanem. Dodał, że jeżeli okaże się, że 

mieszkańcy zaczną rezygnować z dzierżaw to koszty utrzymania porządku na tych terenach 

również będą nas trochę kosztować. Zapytał, czy będziemy to monitorować? 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że będziemy to monitorować. Dodał, że 

mieszkańcy są zachęcani, aby wykupić kawałek tego terenu na polepszenie swojej działki, ale nie są 

zainteresowani. Powiedział, że jeżeli osoby te będą rezygnowały z dzierżaw to być może będą 

sprzedawać ten teren komuś innemu.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski na zakończenie komisji złożył wszystkim 

serdeczne życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.  

 

 
Protokołowała:                    Przewodniczący Komisji 

Agata Rekść                                                                                                   Krzysztof Krzeszowski 


